
MĚSTO KOPŘIVNICE
Odbor majetku města

Číslo SPISU: 24571/2023 
Číslo VERA: 
GINIS: 
Číslo 
REGISTR:0070/2023/1

   

Smlouva o dílo č. 0070/2023
DODATEK Č. 1

č. objednatele: 0070/2023/OMM/1

č. zhotovitele: 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Kopřivnice

Adresa: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

Zastoupeno: Bc. Adam Hanus, starosta města

IČ: 00298077

DIČ: CZ00298077

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:

Ing. Magda Šebestová, 

: , ; : 

Lenka Šimíčková,

: , ; : 

(dále jen „objednatel“)

1.2.  Zhotovitel: 

DEV COMPANY, spol. s r. o.

Adresa: Čs. Legií 145/18, 70200 Ostrava

Zastoupeno: Ing. Marek Vavrečka, jednatel                                   

IČ: 47679620

DIČ: CZ 47679620

Zapsán v OR KS v Ostravě, C 4298

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: Jan Dorušinec

(dále jen jako „zhotovitel“)



2. Úvodní ujednání

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je  plnění
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem  „Oprava mostu 10C-M1
přes Kopřivničku na ulici Hřbitovní v Kopřivnici“, dále jen „dílo“ nebo „stavba“.

2.2. Při  provádění  díla  vyšly  najevo  skutečnosti  dříve  nepředvídané,  které  si  vyžádaly
provedení prací, které nebyly původně zadány a smluvní strany uzavírají tento dodatek
za účelem změny předmětu díla, a dalších souvisejících ujednání smlouvy.

3. Změna smlouvy o dílo

3.1. V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací:

a) Po odhalení mostních nosníků bylo zjištěno, že je nosná konstrukce skutečně výše
oproti výpočtům v projektové dokumentaci, a vznikla potřeba dorovnání rozdílu spádu
mezi  vozovkou.  V rámci  stavby  byl  doměřen  rozdíl  výměry  asfaltace,  před  i  za
mostem,  oproti  projektu  celkem na  34  m2.  S  touto  činností  vznikly  vícepráce  na
vybourání a odvoz suti. 

b) Rozšířením výměry asfaltace dle bodu a) bylo nutné dořešit i sklon vozovky. Abychom
zamezili  hromadění  dešťové  vody  v nejnižším  bodě,  kde  není  další  odtok,  bylo
potřeba  vybudování  nového  žlabu.  Vícepráce  obsahují  výkop,  osazení  do  betonu,
dopojení přes KG trubky a úpravu šachty.  

Cenový dopad všech víceprací na cenu díla je: 107 435,44 Kč bez DPH

Podrobný popis je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.2. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující úpravě smlouvy o
dílo:

a) Předmět smlouvy:

Čl. 3. odst. 3.2 smlouvy o dílo – ve kterém je specifikováno dílo a jeho rozsah se
upravuje tak, že rozsah díla se rozšiřuje o vícepráce uvedené v odst. 3.1 tohoto
dodatku. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že na vícepráce se
vztahují veškerá související ujednání uvedená ve smlouvě o dílo (zejm. záruka).

b) Cena díla:

Čl. 5. odst. 5.1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje tímto novým zněním:

„5.1. Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:  

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Cena díla celkem v Kč 2 487 719,11 522 421,01 3 010 140,12

Vícepráce dle Dodatku

č. 1 v Kč 107 435,44 22 561,44   129 996,88

Cena za dílo v Kč

/celkem nově/ 2 595 154,55 544 982,46 3 140 137,01

2 / 3



1.3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

2. Závěrečná ujednání

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci
registru k uveřejnění objednatel.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a
srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy.

2.3. Tento dodatek je podepsán elektronicky.  

2.4. Uzavření  tohoto  dodatku  bylo  schváleno  Radou  města  Kopřivnice  dne  7.  11.  2023
usnesením č. 802.

2.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1) Položkový rozpočet víceprací

2.6. Přílohy tohoto dodatku se stávají přílohami smlouvy o dílo.

                      V Kopřivnici dne                                                     V Ostravě dne

_______________ _______________

                   Bc. Adam Hanus                                                    Ing. Marek Vavrečka

                      starosta města                                                     jednatel společnosti

3 / 3

Digitálně podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 13.11.2023 11:17:15 +01:00

Ing. Marek 

Vavrečka

Digitálně podepsal 

Ing. Marek Vavrečka 

Datum: 2023.11.16 

07:57:09 +01'00'



Položkový rozpočet více prací 
Stavba: Oprava mostu 10C-M1 přes Kopřivničku na ulici Hřbitovní v Kopřivnici
Část: SO 201 Most

Objednatel: Město Kopřivnice

Zhotovitel: DEV COMPANY spol. s.r.o.

Datum: Za celou stavbu

P.Č. Kód položky Popis MJ Cena celkem

Náklady soupisu celkem
Nová položka URS Provrtání prostupu pro drenáž

27 565135121 m2 34,00 490,00

Položka dle SOD
Součet   200-51,2-57,4 91,400

28 567122112 m2 34,00 350,00

Položka dle SOD
"vozovka mimo most" 8*3+8*3,4   51,200

Součet   200-51,2-57,4

29 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2   m2 34,00 27,00 918,00

Položka dle SOD
"infiltrační postřik vozovky mimo most PS-I C40 BP7, min. 1,00 kg/m2"51,2   51,200

Součet   200-51,2-57,4

30 573231106 m2 34,00 13,00 442,00

Položka dle SOD
Součet   200-108,6

31 577134141 m2 34,00 590,00

Položka dle SOD Součet   200-51,2-57,4

33 578143133 m2 22,60

Položka dle SOD Součet   200-51,2-57,4

3 113154226 m2 34,00 350,00

Položka dle SOD Součet   200-51,2-57,4

59 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km   t 4,08 277,00

Položka dle SOD "odvoz suti na skládku ve vzd. do 20 km"   

91,4*0,08*2,3 16,818

60 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti   t 77,52 14,00

Položka dle SOD 21*19 319,580

Součet   

64 997221845 t 4,08 850,00

Položka dle SOD "asfalt"   16,820

4N R D+M monolitického odvodňovacího žlabu kpl 1,00

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

 107 435,44 

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š přes 3 m   

16 660,00

Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 
130 mm   

11 900,00

Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,25 
kg/m2   

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm 
š přes 3 m z modifikovaného asfaltu   

20 060,00

Litý asfalt MA 11 (LAS) tl 40 mm š do 3 m z 
modifikovaného asfaltu   

1 020,00 23 052,00

Frézování živičného krytu tl 300 mm pruh š 1 m pl do 500 
m2 bez překážek v trase   

11 900,00

1 130,16

1 085,28

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302   

3 468,00

16 820,00 16 820,00

D+M monolitického odvodňovacího žlabu s napojením na stávající uliční vpusť, 
úprava výšky stávající uliční vpusti. 


	1. Smluvní strany
	2. Úvodní ujednání
	3. Změna smlouvy o dílo
	2. Závěrečná ujednání
	VCP

